
                                                                                                                                                                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.02.2025 № 70 

с. Кукелево 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 
30.11.2017 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по 

благоустройству территорий муниципальных образований», Совет  депутатов 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 

30.11.2017 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края» следующие изменения: 

1.1 пункт 6.4 раздела 6  дополнить подпунктом 6.4.18. следующего 

содержания: 

«6.4.18.Запрещается размещение транспортных средств, способом, 

создающим препятствия для сбора и вывоза твердых бытовых отходов из 

мест (площадок) накопления ТКО. Подъезд мусоровозов непосредственно к 

контейнерам, бункерам и выгребным ямам для удаления отходов, должен 

быть свободным.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Cело Кукелево» и разместить на сайте https://kukelevovzm.khabkrai.ru/  

администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/


постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Кулебацкая 

Г.Б.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

                                      

 

Председатель Совета депутатов 

Т.В.Шумова     

 

Глава сельского поселения 

К.Г.Закиев        

  
 


